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HOOKS and
REINFORCEMENTS



フック金物

フック・帽子掛
ピクチャーレール

地震対策（転倒防止金具）
棚金物

インテリアハンガー
ムーブハンガー

ソケット・パイプキャップ
グリーンカーテン取付金具
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Hooks and Reinforcements

LINE-UP

フック・帽子掛 ピクチャーレール 地震対策（転倒防止金具）

No.3615
フック
P.372

No.2715
ハットフック
P.373

No.702
J型フック
P.374

No.861
ピクチャーレール
カバータイプ（壁面付け） P.375

Glory2-93
セイフケア
P.378

No.3715
フック
P.372

No.2648
ローブフック
P.373

No.708
ケンフック
P.374

CRE
ピクチャーレール
（Glory Nシリーズ）P.376

Glory2-555
セイフティベルト
P.378

No.4615N
フック
P.372

No.727-1
ブラスフック
P.373

No.896
スプリングフック
P.374

CRJ
ピクチャーレール
（Glory Nシリーズ）P.377

No.1616
角フック
P.372

No.727-2
ブラスフック
P.373

No.871
新洋額吊
P.375

No.715
Vフック
P.372

No.727-3
ブラスフック
P.373

No.863
オスデルフック
P.375

No.713
Mフック
P.372

No.700
帽子掛
P.373

No.1710
ステンレスVSフック
P.372

No.1717N
フック（座付・座なし）
P.374
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ソケット・パイプキャップ グリーンカーテン取付金具

No.666
ソケット
P.382

No.494
えこふっくん
P.383

No.669
キャップソケット
P.382

No.492
プランターフック
P.383

No.670
パイプキャップ
P.382

棚金物

No.733
ステンレス棚受
P.378

No.706
棚柱 ・ 棚受
P.379

No.703
クローク用棚柱
P.379

No.705
クローク用棚受（ゴム付）
P.379

インテリアハンガー

No.919
インテリアハンガー
P.380

ムーブハンガー

No.730MHS・730MHW
ムーブハンガー
P.381
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サテンニッケル サテンクローム

60
5 619 30

18φ
40

15

六角穴付止めネジ
M4×5

サテンクローム

40

40

60
5 620 29

20
14

六角穴付止めネジ
M4×5

No.3615 フック No.3715 フック
用　　途　ラバトリーブース内のフック
材　　質　 本体：黄銅 

　座　：黄銅
耐 荷 重　5kg
付属ネジ　皿タッピンネジ4×25mm

用　　途　ラバトリーブース内のフック
材　　質　 本体：黄銅 

　座　：黄銅
耐 荷 重　5kg
付属ネジ　皿タッピンネジ4×25mm

No.4615N フック

47
32

52

φ
16

55
8

パールクローム

用　　途　ラバトリーブース内のフック
材　　質　 本体：黄銅 

　座　：亜鉛
耐 荷 重　5kg
付属ネジ　皿タッピンネジ4×30mm

65
6

1636

16

36

六角穴付皿ボルト
M4×10

サテンクローム

No.1616 角フック
用　　途　ラバトリーブース内のフック
材　　質　 本体：亜鉛 

　座　：亜鉛
耐 荷 重　5kg
付属ネジ　皿タッピンネジ3×25mm

黒

φ
35

φ
16

50
5

六角穴付皿小ネジ
M4×8

光沢シルバー

No.715 Vフック
用　　途　ラバトリーブース内のフック
材　　質　アルミニウム
耐 荷 重　5kg
付属ネジ　皿木ネジ3.1×25mm

黒 光沢シルバー

50
5

φ
35

φ
16

六角穴付皿小ネジ
M4×8

No.713 Mフック
用　　途　ラバトリーブース内のフック
材　　質　アルミニウム
耐 荷 重　5kg
付属ネジ　皿木ネジ3.1×25mm

黒

No.1710 ステンレスVSフック

ヘアライン+バイブレーション（正面部）

材　　質　ステンレス鋼 SUS304
耐 荷 重　5kg
付属ネジ　なべタッピンネジ5×50mm

φ31
3

40

43

皿小ネジ
M4×6

価格表  K149
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No.2715 ハットフック No.2648 ローブフック

φ
45

65
5 15 1530

φ
25

六角穴付止めネジ
M4×3

P
=3
0

サテンクロームクローム 黄銅磨き

φ
25

φ
20

65 11
5

40

65
5

45

サテンクローム

材　　質　 本体：黄銅 
　座　：黄銅

耐 荷 重　2kg
付属ネジ　皿木ネジ3.8×32mm

材　　質　 本体：黄銅 
　座　：黄銅

耐 荷 重　2kg
付属ネジ　皿木ネジ3.8×25mm

サテンニッケル

材　　質　黄銅
耐 荷 重　2kg
付属ネジ　皿木ネジ3.1×20mm
〈 注意事項 〉 
手加工品のため、表記寸法と差異が
生じることがあります。取付時は、
現物での確認をお願いいたします。

3

39

67
26

28

77

5
No.700 帽子掛 手加工

No.727-1 ブラスフック No.727-3 ブラスフックNo.727-2 ブラスフック
材　　質　黄銅
耐 荷 重　2kg
付属ネジ　なべタッピンネジ3.5×35mm

材　　質　黄銅
耐 荷 重　2kg
付属ネジ　なべタッピンネジ3.5×35mm

材　　質　黄銅
耐 荷 重　2kg
付属ネジ　なべタッピンネジ3.5×35mm
●注  この商品については、在庫確認を 
お願いいたします。

2

φ
15

30 30

2

φ
15

30

2

φ
15

φ
12

サテンニッケル サテンニッケルクローム

クローム サテンニッケル クローム黒 黒 黒

価格表  K149

●注 印の商品については、在庫がなくなり次第廃番となりますので、在庫確認をお願いいたします。

→追記

→追記
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No.896 スプリングフック
用　　途　多目的フック
材　　質　 フック：黄銅 

 座 ：黄銅
耐 荷 重　5kg
付属ネジ　皿タッピンネジ3.5×20mm
特　　長　掛けた物を取ると、フック部が
　　　　　自動的に壁面に持ち上がります。

20
79

90°

40

2

24

59
50

11

クローム

No.1717N フック（座付・座なし）

鏡面

用　　途　小物掛
材　　質　ステンレス鋳鋼 SCS13
耐 荷 重　1kg
寸　　法　40・50mm（座付）、28・38mm（座なし）
付属ネジ　皿タッピンネジ3×20mm
※小物用ですので大きな持ち手のものはお控えください。

寸法表（mm）
 呼　称 A B C D E F G H I J K
 40mm（座付） 40.0 25 17 5 3.5 5 4.0 20 20.0   7.5 5
 50mm（座付） 48.5 30 21 6 4.5 6 5.5 25 24.5 10.5 6
 28mm（座なし）の寸法は上記右図面通り
 38mm（座なし）の寸法は上記中央図面通り

H
J

I

K

A
F

C

G

E

D

B

5.5

40
5.
5

31
8

15

15

5.5

4.5

30
4

20 4.5

10

12

4

座付 座なし38mm 座なし28mm

20

30

45

30
2

12

4

1513

4

45mm30mm

2

12

No.702 J型フック

ホーニング

ホーニング

3

60

（
15
）

（35）
16

14
.4

25

No.708 ケンフック
用　　途　小物掛
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
耐 荷 重　1kg
付属ネジ　丸皿木ネジ3.5×20mm
※小物用ですので大きな持ち手の
　ものはお控えください。

用　　途　小物掛
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
耐 荷 重　5kg
付属ネジ　皿タッピンネジ4×25mm

黒

価格表  K149～K150
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No.861 ピクチャーレール  カバータイプ（壁面付け）

〈 部品明細 〉

No.861 レール
材　　質　アルミニウム
寸　　法　L=4000mm
仕　　上　シルバー、ホワイト

No.861-E エンドキャップ
仕　　上　シルバー、ホワイト

No.861-F スライダーフック
仕　　上　クローム
耐  荷  重　最大10kg

No.861-S カバーストッパー
仕　　上　ナチュラル

No.861-W ワイヤーハンガー
寸　　法　1000、1500、2000mm

ホワイト
シルバー

13.5

φ
12

13.5

φ
12

9.5

RC壁

防露壁

サテンニッケル

13.5

φ
6

φ
12 φ
9

1 6 6.5

φ
12

No.871 新洋額吊

RC壁

防露壁

サテンニッケル

No.863 オスデルフック
用　　途　ハンガー用埋込式フック
材　　質　黄銅
耐 荷 重　5kg

オスデルフック用養生パイプ（オプション）
材　　質　黄銅
寸　　法　L=50mm

用　　途　額吊金物
材　　質　黄銅
耐 荷 重　1kg
付属ネジ　皿木ネジ3.5×25mm

断熱材等使用時の取付方法
❶断熱材を貼ったのち下穴をあける。
❷ 養生パイプをコンクリート部まで取付ける。 
（接着剤にて固定）
❸養生パイプにオスデルフックを接着する。
※ 図は断熱材34.5mmの場合です。 
その他の場合は、養生パイプのL寸法を 
ご指定ください。

押し回し

出 入

φ
12
φ
20

26

φ
10

10

80.8

L＝50

φ
12
.4

φ
14

養生パイプ

プラスターボード

約20 25 9.5

断熱材

φ
10

φ
10

10

10

養生パイプ
L＝50

写真はホワイト

価格表  K150

皿木ネジ3.8×25mm
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CRE ピクチャーレール（Glory Nシリーズ）

CRE ピクチャーレール（Glory N-846・845・844）
材　　質　本　体：アルミニウム
　　　　　カバー：ABS樹脂
仕　　上　本　体：アルマイト
　　　　　カバー：オフホワイト

L=  604mm（Glory N-846）
L=  908mm（Glory N-845）
L=1820mm（Glory N-844）

CF-1 レールアタッチメント（Glory N-827）
材　　質　亜鉛ダイカスト
仕　　上　オフホワイト
※1個入

CF-2 レールアタッチメント（Glory N-828）
材　　質　ステンレス
仕　　上　研磨
※2個入

ワイヤー（Glory N-839・842）
材　　質　ステンレス
寸　　法　φ1.2×1000mm

AF-3 フック（Glory N-832・849）
材　　質　亜鉛ダイカスト
仕　　上　クローム、ホワイト
※1個入

クローム（Glory N-832）
ホワイト（Glory N-849）

AF-3P ストッパー付フック（Glory N-851）
材　　質　亜鉛ダイカスト
仕　　上　クローム
※1個入

φ5

35

φ10

19.8
φ5

35

φ10

19.8

②

①

10

23

10

②

①

10

14

14

8.3

18
.3

2

18
.5

許容荷重　10kg（φ1.2mmワイヤー使用、ビスピッチ300mm以内でネジ止め）
　　　　　※許容荷重は正しく施工・使用された場合の1mあたりの数値です。
※レールアタッチメントは専用品です。

ストレート
（Glory N-839）

片ループ
（Glory N-842）

取付例

AF-3 AF-3

CF-1 CF-2

ワイヤー
ストレート

ワイヤー
片ループ

9.3

18
.5

必ず下地材にネジ止めしてください。
石膏ボードなどの仕上げ材への取り付けでは
充分な強度が確保できず、大変危険な場合が
あります。

②カバーをレールに引っかけたまま
　押せば、カバーがはまります。

①カバーをレール上部に
　引っかけます。

②

①

レールの取付け方（木造壁） カバーの取付け方
木、縦胴縁
（または間柱）
壁仕上げ材

木、横胴縁

CREカバー
CRE

カバー

押す
木ネジ止め
※300mmピッチ以内

価格表  K151



377

ラ
バ
ト
リ
ー
金
物

錠

蝶
番

ド
ア
ハ
ン
ド
ル・引
手

開
き
ド
ア
金
物

引
戸
金
物

家
具
収
納
金
物

窓
金
物

サ
ニ
タ
リ
ー
金
物

手
す
り
・
補
助
金
物

外
部
金
物

L
E
D
照
明

ド
ア
シ
ス
テ
ム

フ
ッ
ク
金
物

CRJ ピクチャーレール（Glory Nシリーズ）

CRJ ピクチャーレール（Glory N-869）
材　　質　本　体：アルミニウム
　　　　　カバー：ABS樹脂
仕　　上　本　体：アルマイト
　　　　　カバー：ホワイト
寸　　法　L=2000mm

CR-1 レールアタッチメント（Glory N-870）
材　　質　亜鉛ダイカスト、黄銅
仕　　上　ニッケル
※1個入

ワイヤー（Glory N-876・877）
材　　質　ステンレス
寸　　法　φ1.5×1000mm

CR-4 レールアタッチメント（Glory N-871）
材　　質　亜鉛ダイカスト、黄銅、ステンレス
仕　　上　ニッケル
※1個入

BS-20R フック（Glory N-874）
材　　質　ステンレス
仕　　上　シルバー
※1個入

BS-20RP ストッパー付フック（Glory N-882）
材　　質　ステンレス
仕　　上　シルバー
※1個入

3.5

46

φ8

13
3.5

46

φ8

13

φ9

35
.5

15

39

14.5

14

35

2
35

許容荷重　30kg（φ1.5mmワイヤー使用、ビスピッチ300mm以内でネジ止め）
　　　　　※許容荷重は正しく施工・使用された場合の1mあたりの数値です。
※レールアタッチメントは専用品です。

ストレート
（Glory N-876）

片ループ
（Glory N-877）

15

36

レールをネジ止め後、カバーの突起をレールの溝に
あわせて端から順に押し込んでください。

必ず下地材にネジ止めしてください。
石膏ボードなどの仕上げ材への取り付けでは
充分な強度が確保できず、大変危険な場合が
あります。

レールの取付け方（木造壁） カバーの取付け方

木、縦胴縁
（または間柱）

壁仕上げ材

木、横胴縁

CRJカバー
CRJ

木ネジ止め
※300mmピッチ以内

押す

価格表  K151
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No.733 ステンレス棚受
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
※取付面の強度を十分確認の上、
　取付けてください。

ヘアライン

A

B

C

D

寸法表（mm）
 呼　称 A B C D 穴数 付属木ネジ 耐荷重（kg）
 　90mm    90    50.0 13 1.2 5 2.7×16 10
 120mm 120    65.0 14 1.2 5 2.7×16 12
 150mm 150    78.0 15 1.2 5 2.7×16 15
 180mm 180    98.5 16 1.5 5 3.1×22 18
 210mm 210 100.0 16 2.0 5 3.1×22 20
 240mm 240 121.0 18 2.5 5 3.1×22 22
 300mm 300 120.0 20 2.5 5 3.1×22 25
※耐荷重は棚板を含めた2本セットの値です。
　3本以上の場合でも耐荷重は変わりません。

80

40

10
0

2.
2

70

1.6

20

用　　途　家具転倒防止金具
材　　質　鋼板
付属ネジ　皿木ネジ3.5×25mm
　　　　　皿木ネジ3.1×20mm

黒

Glory2-93 セイフケア

※左右対称
（43.3）

2540
2

用　　途　木製家具転倒防止ベルト
材　　質　 金　　　具：鉄 

ベ　ル　ト：PA樹脂
仕　　上　 取 付 金 具：黒クロメート 

位置調整金具：黒ニッケルメッキ 
ベ　ル　ト：黒

付属ネジ　皿タッピンネジ3.5×20mm
長さ調節　最長約1400mmまで
破断強度　1200kgf
※石膏ボードやベニヤなど強度の弱い部分
　には取付けないでください。

Glory2-555 セイフティベルト

価格表  K152
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No.706 棚柱・棚受
材　　質　ステンレス鋼 SUS430
　　　　　ステンレス鋼 SUS304（棚柱用木口カバー）
ピ ッ チ　15mm
※受はNo.706専用です。
※棚板1枚当り（受金具4個使用）20kg以下でご使用ください。
　（棚板の重さ含む）
●注  この商品のNo.706-Kについては、在庫確認をお願いいたします。

15

15

19
5

32
.5

32
.5

18
20

5

棚柱用F型受 棚柱用V型受

No.706-F No.706-FK No.706-V No.706-VK

1320

17

1320

17

1220

23

1220

23

バレル研磨バレル研磨 バレル研磨

ク
ッ
シ
ョ
ン
ゴ
ム

バレル研磨

ク
ッ
シ
ョ
ン
ゴ
ム

ヘアライン ステンレス

棚柱用木口カバー
No.706-K

ヘアライン

13

14

2

21

クッションゴム

No.703 クローク用棚柱
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
寸　　法　L=1820mm
ピ ッ チ　15mm
※棚受はNo.705をご使用ください。

No.705 クローク用棚受（ゴム付）
材　　質　ステンレス鋼 SUS304＋ゴム
※棚柱は含まれません。
※棚板1枚当り（受金具4個使用）30kg以下でご使用ください。
　（棚板の重さ含む）

バレル研磨

15
5

15

18
20

15
0

18
0

18
0

18
0

25
25

●注

価格表  K152

●注 印の商品については、在庫がなくなり次第廃番となりますので、在庫確認をお願いいたします。
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No.919 インテリアハンガー
用　　途　室内用物干掛
材　　質　本　体：亜鉛
　　　　　ポール：ステンレス鋼 SUS304

本体カバー・リング・フック：ABS樹脂
耐 荷 重　8kg（1本当り）
※下地のしっかりした天井に取付けてください。

49
7.
8

53.7

45

28

保管用フック

27

70
17

18

φ39

赤色表示

荷重が約7kgを過ぎると
赤色のラインが見えます。

屋外・浴室などの湿気の多い場所に
使用しないでください。

145cm
155cm
165cm

天井高2400mmの場合の参考目安

500 590 680

【 簡単取付け・取外し】
ポールの取付け・取外しは本体の穴に差し込ま
れたポールを90度回すだけで簡単に行えます。
使わない時はポールを外して保管用フックにかけ
ておけるので邪魔になりません。

【3段階の長さ調整】
使用状況に応じて、500mm、590mm、680mm
の3段階の長さに調整することができます。

【2重ロック機能】
ロック（固定）と補助ロックの2重ロックになっ
ています。使用中はポールがフリーになってい
るので、ぶつかっても本体から外れることはあり
ません。

未使用時（保管用フック利用）

価格表  K153



381

ラ
バ
ト
リ
ー
金
物

錠

蝶
番

ド
ア
ハ
ン
ド
ル・引
手

開
き
ド
ア
金
物

引
戸
金
物

家
具
収
納
金
物

窓
金
物

サ
ニ
タ
リ
ー
金
物

手
す
り
・
補
助
金
物

外
部
金
物

L
E
D
照
明

ド
ア
シ
ス
テ
ム

フ
ッ
ク
金
物

材　　質　 ブラケット：アルミニウム
　　　　　ソ ケ ッ ト：アルミニウム
　　　　　パ イ プ：ステンレス巻
　　　　　ソケット丸座：ステンレス
特　　長　 横パイプの位置を、掛ける物のサイズに合せて上下に動かす事ができ、

スペースを有効活用して天井いっぱいまで収納が可能です。

用途に合わせて自由に使い分けができる。

ムーブハンガー

No.730MHS・730MHW ムーブハンガー

ソケット

ソケット丸座

ブラケットカバー 組み立てイメージ 組み立てイメージ

ブラケット  後ろ

ブラケット  前

〈 部品明細 〉

27
00
m
m
以
下

27
00
m
m
以
下

1015mm
以下

1015mm
以下

1015mm
以下

※天井に下地が必要です。

ハンガーパイプφ32

No.730MHS No.730MHW

φ60.5

16
.5

5

φ40.5

φ60.5

付属ネジ　ブラケット： 六角穴付ボルトM5×15mm 
六角穴付止めネジM4×8mm

　　　　　ソケット： 皿タッピンネジ3.5×25mm 
六角穴付止めネジM6×6mm

付属部品　部品セット： 滑り止めゴムパッキン 
ブラケットカバー脱落防止リング

45 21

60
42

25

※滑り止めゴムパッキン、
　ブラケットカバー脱落防止リング付属

セット内容

品　名 部 品 名 数量
No.730MHS No.730MHW

部品セット

ムーブブラケット 4個 8個

ソケット 4個 6個

ソケット丸座 2個 3個

パイプセット
パイプ 32φ　L＝2700 2本 3本

パイプ 32φ　L＝1000 2本 4本

価格表  K153
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D

A

E

C B

No.666 ソケット
用　　途　ハンガーパイプ受金物
材　　質　亜鉛
※梯子受けには使用できません。
●注  この商品のNo.666-38については、 
在庫確認をお願いいたします。

D

B

E

A

No.669 キャップソケット
用　　途　ハンガーパイプ受金物
材　　質　黄銅
※梯子受けには使用できません。

寸法表（mm）
 呼　称 A B D E 取付穴径
 25mm 25 28 22.0 4.0 φ4.1
 32mm 32 34.9 25.0 5.3 φ4.1
※Aは適合パイプ寸法です。

クローム

クローム
B

D

A

C

寸法表（mm）
 呼　称 A B C D
 25mm 22 27 27 6.5
 32mm 28 34 30 7.0クローム

No.670 パイプキャップ
用　　途　パイプの小口をふさぐ金物
材　　質　黄銅

寸法表（mm）
品　番 A B C D E 付属ネジ

No.666-25 25 28 47 17 3.0 皿木ネジ3.1×20
No.666-32 32 35 62 22 3.0 皿木ネジ3.5×25
No.666-38 38 42 68 24 3.0 皿タッピンネジ3.5×25
No.666-38N 38 42 68 24 4.0 皿タッピンネジ3.5×30
※Aは適合パイプ寸法です。

価格表  K153

パイプ受金物は、取付ける箇所やその用途により荷重を十分に考慮してお選びください。
取付後は施工が十分か、緩み・ぐらつき等をご確認の上ご使用ください。

パイプ受金物に関する【 安全上のご注意 】

→追記
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No.494 えこふっくん
用　　途　グリーンカーテン用フック
材　　質　ステンレス鋼 SUS304
※左右勝手があります。
※アンカーは別途（M10）。

バレル研磨 右勝手左勝手

実用新案登録商品

フックの両端部が、必ず室内側に向くように取付けてください。
その際フックの端部が、必ず外側になるように取付けてください。

左右勝手を異なる形状にすることにより、
ネットが風などで外れにくい設計になっております。

室内側

室 外外側 外側

φ26

35

17

10
5
14
0

30
79 9

8 1.
5

φ9

M10

図面は右勝手

No.492 プランターフック
材　　質　鉄
仕　　様　左右で一組
※プランターは販売しておりません。
●注  この商品については、在庫確認をお願いいたします。

黒

4.517
5

190

181

25

40

31

26
0

50

30

ハンギングバー

※30×50mmのハンギングバー
　専用商品です。

通常のフックだとネットが風で
飛ばされる恐れがあります。

えこふっくんは風が吹いてもネットが
外れにくい設計になっています。

風で飛んじゃった！ 風でも大丈夫。

価格表  K153

●注 印の商品については、在庫がなくなり次第廃番となりますので、在庫確認をお願いいたします。

→追記


